N.

NArterhetorica captavit benevolentiam, falsa suggerendo. q. 1. m. 4. n. 1. p. 4.
 Necessitatem extremam patientis non sunt ipso iure ei necessaria, licet sint danda, & ab eo possint accipi, n. 25. pag. 215.
 Nobilitas, qua per religionem amittitur, & aliud esse nobilem, aliud nobili parente natum, & c. n. 7. p. 200.
 Nouitates, praesertim relaxantes mores, vitanda. quaest. 1. m. 38. n. 4. p. 44.

O.

Obligatus ad volendum facere, tenetur facere si potest. q. 1. m. 7. n. 3. p. 7.
 Officium iudicis nobile non est actio, & frequenter datur contra obligatum alia lege quam iustitia, num. 22. p. 215.
 Onus, & modum inducunt dictiones ut, ad, ob,

ob, pro, in, ne, & cet. qua adduntur dispositionibus, quibus bona data sunt Ecclesiis. q. 1. m. 27. n. 7. p. 30.
 Opinione varietate confundit veritatem disputandam Aduersarius. q. 1. m. 19. n. 1. p. 17.
 Opinio communis, in quam consensus omnium catholicorum concurrat, periculosè in materia fidei & morum relinquitur. q. 1. m. 24. n. 2. p. 22.
 Opinio N. apud omnes ferè catholicos malè audit. quæst. 1. m. 38. n. 5. p. 44.

P.

Papatus est beneficium ecclesiasticum. q. 1. m. 23. n. 1. p. 20.
 Papa nō est verus rerum Ecclesiæ dominus, & consequenter nec alius Prælati: & ratio quare aliquando eas alienat. q. 1. m. 24. n. 6. & 10. p. 23. & 24.
 Papa, licet nulli legi humana quod ad vim coactiuam subiiciatur, tamen non permittit sibi vsū opinionis N. q. 1. m. 38. n. 5. p. 44.
 Papa non solum laicorum, sed etiam clericorum peccata frequenter relinquit impunita. q. 1. m. 52. n. 1. p. 70.
 Papa per Papatum ab obedientia voto soluitur, sed non desinit esse religiosus. q. 1. m. 56. n. 5. p. 74.
 Papa super voto castitatis solemniter dispensare potest. q. 1. m. 56. n. 7. p. 75.
 Papa non potest iustè sine iusta causa destinata in vnum vsū pium, conuertere in alium, & nunquam etiam sine iusta causa statuit, vt bona ecclesiastica in pios vsus destinata, conuertantur in profanos. q. 1. m. 70. n. 1. & seq. p. 89.
 Papa testari nequit. q. 1. m. 83. n. 3. p. 116. & latius infra, quæst. 3. m. 2. p. 115.
 P. p. legibus humanis exemptus, legi de nō

testando pro libito, quomodo subiicitur. q. 3. m. 2. n. 8. p. 158.
 Papa, quanto difficilius potest facere facultatem testandi ad profana, quàm ad pia. q. 3. m. 6. n. 1. p. 165.
 Papa, an & quomodo testari possit plerquam alij clerici. q. 3. m. 6. n. 2. p. 166.
 Papa dispensare potest cum iusta causa super voto substantiali monachi. q. 3. m. 11. n. 2. p. 172.
 Paulus Manutius cum Aldo filio laudatus, n. 7. p. 200.
 Paupertatis à voto, nec Apostoli per apostolatam, nec monachi per Episcopatum absoluuntur. q. 1. m. 11. n. 1. p. 9.
 Pauperum appellatione in hac materia omnia pia contineri. q. 1. m. 28. n. 1. p. 31.
 Pauper de quasitis per eleemosynam, nō tenetur plusquam alij diuites ad eam. m. 11. p. 204.
 Pauper ditatus iustè eleemosynis liberè ei factis, non tenetur ad eleemosynam lege iustitia, magis quàm alius diues. q. 1. m. 34. n. 1. p. 38.
 Pauperibus nulla lege ita consultum, ac Christiana. q. 1. m. 75. n. 2. p. 95.
 Pauperes, qui à testamentario diligendi. q. 1. m. 77. n. 3. p. 99. & 100.
 Pauper est in hoc, cui pro sua decentia necessaria desunt. q. 1. m. 77. n. 4. p. 100.
 Pauper efficitur aliquis nimia patris sine fratris felicitate. q. 1. m. 77. n. 5. ibid.
 Pauper liberius expendere potest quasita per eleemosynam, quàm beneficiarius quasita per beneficium. q. 2. m. 25. n. 1. p. 147.
 Pensio non est soluenda ei, qui ante diem solutioni à Papa presens, moritur. q. 2. m. 16. n. 1. p. 143.
 Permissio duplex impunitatis, & approbationis. q. 1. m. 51. n. 1. p. 69.
 Permissio duplex, altera qua probat, altera qua tantum non punit. Huius speciei esse

- esse illam, qua permittitur alicubi consuetudo clericorum testandi ad libitum, & qua de causa. q. 3. m. 3. n. 5. p. 161.
- Persona hominis est ecclesiastica, vel laica. q. 1. m. 55. n. 1. p. 71.
- Petrus per apostolatam non fuit solutus à paupertate. q. 1. m. 12. n. 2. p. 11.
- Petrus Sotus magnum Dominicani ordinis ornamentum. q. 1. m. 38. n. 3. p. 43.
- Pia opera, quae radicitus desinita & exemplis illustrata. q. 1. m. 29. n. 1. p. 31.
- Pia quadam in se coram Deo, quae coram Indice sunt profana, & è contrario q. 1. m. 29. n. 2. p. 32.
- Pietatis virtutis opera nō dici pia in proposito. q. 1. m. 29. n. 3. ibidem.
- Pius Quintus Pontifex Max. sanctissimū, rarissimū, & admirabile parimonia, modestia simplicis, & religiose mensae liberalitatisq; in pauperes exemplum. q. 1. m. 32. n. 3. p. 36.
- Pium in usum datum non est commutandū in alium sine iusta causa; neq; cum illa sine Papae auctoritate. q. 1. m. 41. n. 5. p. 57.
- Pius Quintus Papa mirificum hac in re dedit exemplū. q. 1. m. 77. n. 6. p. 101.
- Præcepta non posse seruari ab eo qui consilia mentaliter non seruat, dicitur dictum. q. 1. m. 7. n. 1. p. 7.
- Præcepta Decalogi sunt leges naturales; et consequenter præceptum de non furando. q. 3. m. 2. n. 3. p. 156. Quod multis modis infringitur. n. 4. & 5. p. 157.
- Præcepta Decalogi sunt leges naturales, et iustitia. q. 1. m. 39. n. 2. p. 50.
- Præceptum septimum Decalogi infringit, qui furatur, qui rapit, qui vitur re aliena in usum alium à concesso, qui pactum onus iniunctum non implet. q. 1. m. 39. n. 3. p. 51.
- Prelatus quidam magnus huius conuastionū magnum dedit exemplum. q. 1. m. 80. n. 1. p. 105.
- Præsumptio omnis cessu in foro conscientiae, & prauales veritas. q. 1. m. 82. n. 2. p. 112.
- Præcepta omnia Decalogi sunt iustitia: sex quidem postrema vera & specialia; quatuor vero primae partium potentialium eius. q. 2. m. 7. n. 7. p. 134.
- Priuegia, licet ita interpretanda sint, vt aliquod contra ius commune operentur: dato tamen aliquo tali, quoad alia restringuntur. q. 1. m. 41. n. 10. p. 59.
- Princeps regulariter non præsumitur in dubio vt ipse statur plenitudine, nisi cum alias actus non valeret. q. 3. m. 7. n. 2. p. 167.
- Princeps respondens ad consultationem, secundum ius præcedens videtur respondere. q. 1. m. 46. n. 3. p. 64.
- Primogenia omnia, siue maioratus sunt dignitates. q. 2. m. 15. n. 2. p. 142.
- Priuegium ita interpretandum, vt operetur aliquid contra ius commune; sed dato aliquo tali effectu restringendum, ne alia præsertim maiora operetur. q. 3. m. 6. n. 3. p. 166.
- Prodigalitas laicorum venialis, clericorum autem mortalis. q. 2. m. 19. n. 2. p. 144.
- Proventus item distributionum & alij. q. 1. m. 79. n. 5. p. 105.
- Puteum quis iuste aperit in suo, cum aliena iactura non intentat. q. 1. m. 5. n. 3. p. 5.
- Pyrrus Tarus laudatus. n. 4. p. 197.

R.

Rationes N. enervæ sunt contra communem de reliquas ex iis qua honeste impendi possunt. quest. 1. m. 31. n. 1. p. 34. & 35.

Ratio efficax à nemine hæcenus reddita, cur beneficiarius male vtens redditibus ecclesiasticis

- clericalis peccat mortaliter, non autem
 habentes primogenia & maioratus. q.
 1. m. 39. n. 1. p. 50.
 Ratio vnicuique legi habetur pro expressa. q. 2.
 m. 21. n. 1. p. 145.
 Reditus simplici d. scribendū, n. 6. p. 200.
 Reditus tituli Cardinalatus sunt bona ec-
 clesiastica. q. 1. m. 23. n. 1. p. 22.
 Regula l. Boues. §. Hoc sermone. ff. de
 verb. quomodo intelligitur. q. 3. m. 9.
 n. 3. p. 170.
 Religiones militares esse verè religiones, &
 eorum professores veros religiosos, gau-
 derèque privilegio Canonis & fori. nu.
 14. & 15. p. 203.
 Religiosos milites non posse moraliter ser-
 uare castitatem in Curia sui Magistri
 dicè dictum, n. 16. p. 209.
 Religione de militari multa absurda red-
 det N. n. 14. p. 203.
 Religionem militarem dicere non esse verā,
 piaculum, & eius professorem habere
 proprium, peius, n. 18. p. 213.
 Religiosus habens beneficium ecclesiasticū,
 tam late potest impendere de suis reditibus,
 quàm secularis de suis. q. 1. m. 10.
 n. 2. p. 9.
 Religioso ab aliquo posse auferri violenter
 panes ei donatos, si non sunt sui, male
 infertur ab Aduersario. q. 1. m. 17. n.
 1. p. 15.
 Regularis omnis est persona ecclesiastica,
 & gaudet privilegio canonis, & cat. q.
 1. m. 55. n. 2. p. 71.
 Religiosus, an testari possit cum Papa pri-
 uilegio. q. 1. m. 2. n. 2.
 Religioso cui iustum morale, vt concedatur
 vltima voluntatis dispositio. q. 3. m. 2.
 n. 5.
 Religiosus verus est, quicumque tria sub-
 stantialia vota in religione approbata
 emittit, regularis item omni. q. 1. m.
 56. n. 2. p. 73.
 Religiosus ordo non desinit esse talis propter
 solam facultatis contrahendi matrimo-
 nium concessionem: neque propter trans-
 gressiones eius professorum. q. 1. m. 56.
 n. 4. p. 74.
 Religiosus verus non est, qui nō emittit tria
 substantialia vota, licet aliquem viuendi
 modum ad religionem pertinentem
 voneat. q. 1. m. 56. n. 6. p. 75.
 Religiones ob rebgiosorum vitia non esse
 damnandas. q. 1. m. 56. n. 8. p. 76.
 Religiosus si, & quid dare potest de eo quod
 parcius viuendo reliquum facit. q. 1.
 m. 80. n. 6. p. 108.
 Religiosus donare potest concessione seu
 consuetudine iusta. q. 1. m. 80. n. 7.
 ibidem.
 Remedium ordinarium vtilius quàm ex-
 traordinarium. q. 1. m. 80. n. 3. p. 106.
 Repetitionis inutilis N. & non Auctor car-
 pendus. n. 10. p. 202.
 Restituere tenetur quis ea qua extrema
 paciēs accepit, lapsio illius necessitatis ar-
 ticulo, nisi & cat. q. 2. m. 4. n. 2. p. 128.
 Restituere tenetur, qui ex cōmunibus mi-
 nus quàm debet tribuit singularibus. q.
 2. m. 7. n. 3. p. 132. Et qui onus vel
 modum iniunctum non adimplet. nu. 4.
 ibidem.
 Restituit quis debitor sibi, vt pauperi, n. 12.
 p. 204.
 Rex Hispania qui superat omnes prala-
 tos, excepto Papa, in reditibus ecclesia-
 sticis, potest de illis sustentare suum re-
 gale decus; & quantum debeat absti-
 nere à dispendiis illis in diuites, &
 malos vsus. q. 1. m. 83. n. 1. p. 115.
 Rex Philippus secundus Hispania rex, tar-
 dè per Auctorem cognitus, tardius eius
 heroica, ac rarissima virtutes cateris
 gentibus agnita, parūq; per indigenas
 vulgata, qua propria sunt ei, vel in eo
 maxime praeinent, sine assentatione
 vlla